
      

 

Proposition till Årsmötet i Öresundskretsen 2023-10-24 om nytt namn på 

kretsen 

 

Förslag till beslut 

Årsmötet beslutar uppdra åt styrelsen att inleda en process som syftar till att årsmötet 2024 

skall kunna ta ställning till en ändring av kretsens namn till Skånekretsen. 

 

Bakgrund och motiv 

Styrelsens ledamöter har i växande utsträckning mött synpunkter från både medlemmar och 

icke-medlemmar i SXK på att kretsen genom sitt namn, Öresundskretsen, speglar ett fokus 

på medlemmar hemmahörande i Öresundsområdet och genom sin knytning till Lomma, 

särskilt södra Öresund. Detta har föranlett styrelsen att under året genomföra en 

vägledande och förhållandevis anspråkslös enkät via epost av kretsmedlemmarnas 

inställning i namnfrågan. Denna undersökning gav som resultat att av de svarande ville 40 

procent att kretsens namn skulle vara Sydkretsen, 40 procent att namnet skulle vara 

Skånekretsen och 20 procent föredrog nuvarande namn Öresundskretsen. Även om 

svarsfrekvensen var låg – drygt 100 svar – var utfallet entydigt, dvs 80 procent ville att 

kretsens namn bättre skulle spegla kretsens geografi. 

Styrelsen är väl införstådd med att denna namnfråga aktualiserats tidigare men inte 

föranlett någon åtgärd. Bland annat har anförts att namnet Öresundskretsen gör det lättare 

att ackvirera medlemmar på andra sidan Öresund. Styrelsens bedömning är emellertid nu att 

tiden opinionsmässigt är mogen att genom en namnändring underlätta Kryssarklubbens 

förankring i det svenska och enkannerligen skånska båtlivet i landskapets helhet.  

Samtidigt är styrelsen fullt medveten om att en namnändring i sig inte Löser den 

grundläggande frågan om substantiell förankring och medlemsnytta i ett bredare geografiskt 

perspektiv. Därtill krävs konkreta insatser på plats lokalt. Därför har styrelsen oberoende av 

namnfrågan tillsatt en arbetsgrupp med uppdrag att som ett pilotprojekt utveckla 

verksamhet i Nordvästskåne i samverkan med klubbar och organisationer därstädes.  Tanken 

är att erfarenheter härifrån skall ges spridning i hela landskapet på sikt. Men självfallet 

innebär en namnändring också ökad trovärdighet åt sådana satsningar. 

Styrelsen har slutligen efter noggrant övervägande beslutat föreslå att som namn väljs 

Skånekretsen. Alternativet Sydkretsen riskerar att ges en koppling till Sydkusten och därmed 

bara flytta den geografiska begränsningen. 
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